

Ś GŁOS Świdnika

ŚWIĘTECKI LIPIEC
1980-2005

TYGODNIK NR 13 (1676) 1.04.2005 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

DobryKredyt
GOTÓWKA EKSPRESOWO

- bez poręczyteli i zabezpieczeń
- bez wstępnych opłat
- dogodny okres spłaty - nawet do 5 lat
- ubezpieczony od utraty pracy
- konsolidacyjny - łączenie kredytów innych banków w jeden, jedna niższa rata zamiast wielu

CHROBRY ŚWIDNIK
Ul. Racławicka 38-44
[Dom Rzemiosła]
tel. 751 37 13

Słowacy chcą wdrożyć bon oświatowy

Po naukę do Świdnika

Największą zaletą Programu Bon Oświatowy jest jego przejrzystość i uczciwość. Myślę, że zainteresują się nim słowackie samorządy - powiedział František Totha, sekretarz stanu w ministerstwie szkolnictwa Republiki Słowacji, który 18 marca odwiedził Świdnik. Wizyta była efektem partnerskich kontaktów między naszym miastem a słowackim Świdnikiem. Dzięki nim tamtejsi urzędnicy dowiedzieli się o nowatorskich zasadach finansowania świdnickich szkół.



František Totha, sekretarz stanu w ministerstwie szkolnictwa Republiki Słowacji (pierwszy z lewej) odwiedził Szkołę Podstawową nr 3 w Świdniku.

Obrazowała Rada Powiatu

CO ZAGRAŻA ŚRODOWISKU

Podczas XXVII sesji Rady Powiatu radni wysłuchali informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz sprawozdania z ubiegłorocznej działalności Komendy Powiatowej Policji w Świdniku. Podobne sprawozdania złożyli także: komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej i Powiatowy Rzecznik Konsumentów (omówimy je w kolejnych numerach Głosu). Radni przyjęli również informację o działalności Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego.

Dokończenie na str. 2



O zagrożeniach pożarowych w powiecie mówił mł. bryg. Zbigniew Stefaniec, komendant powiatowy PSP w Świdniku.

Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Świdniku

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego
zaprasza uczniów, rodziców i nauczycieli
na „Dzień Otwartych Drzwi”

w dniu 1 kwietnia 2005 r. w godzinach 10.00 - 14.00

Od blisko 10 lat pieniądze przeznaczone na oświatę placówki te otrzymują w zależności od liczby uczniów. Zasada tzw. bonu oświatowego zniósła rejonizację szkół (rodzice decydują o wyborze szkoły dla swojego dziecka) i wprowadziła korzystną konkurencję pomiędzy placówkami, związaną z „walką” o każdego ucznia, za którym idą niezbędne pieniądze do funkcjonowania szkół. Wraz z przekazaniem księgowości do szkół, zwiększyła się także odpowiedzialność dyrektorów za realizowany budżet, powstała konieczność bardziej racjonalnego wydawania pieniędzy. Wzmocniła się także pozycja dyrektorów, autonomia w zarządzaniu szkołą. Poprawiły się warunki nauczania poprzez pozyskiwanie przez szkoły dodatkowych środków pozabudżetowych. Ten system zainteresował słowackie ministerstwo oświaty, które dwa lata temu rozpoczęło restrukturyzację szkół. Słowacki minister, aby poznać szczegóły świdnickiego systemu bonu oświatowego, złożył wizytę w Szkole Podstawowej nr 3 i w Szkole Podstawowej nr 7. Spotkał się także z nauczycielami, dyrektorami szkół, przedstawicielami związków zawodowych i urzędnikami zajmującymi się sprawami oświaty. F. Totha zachęcony ich przychylnymi opiniami zapowiedział, że wkrótce bon oświatowy będzie prawdopodobnie wprowadzony próbnie przez słowackie samorządy.

(sls)
fot. Sławomir Socha

Indonezyjczycy wdzięczni za pomoc

Cenny każdy grosz



Pik. Muchni Abdul Manaf z departamentu logistyki Policji Indonezji odbiera pieniądze z rąk Ewy Kamińskiej, kierownika działu zasobów ludzkich PZL-Świdnik.

Przebywająca w Indonezji delegacja PZL-Świdnik przekazała przedstawicielom policji indonezyjskiej pieniądze zebrane podczas kwesty zorganizowanej w styczniu przez związki zawodowe w akcji pomocy po katastrofalnym w skutkach ataku tsunami.

Przypomnijmy: w dniach 11-14 stycznia zebrano wśród załogi wytwórni ponad 8 tys. złotych. Organizacje związkowe i Zarząd PZL-Świdnik powiększyli tę kwotę do ponad 15 tysięcy. Okazało się jednak, że przekazanie pieniędzy drogą przelewu bankowego jest niezwykle trudne, jako że policja indonezyjska nie posiada konta dolarowego.

W związku z tym pieniądze poleciały do Indonezji w gotówce wraz z ekipą szkolącą pilotów i mechaników.

Podobnie jak podczas spotkania w Świdniku, Indonezyjczycy byli bardzo wdzięczni za gest solidarności, który dotarł do nich z dalekiej Polski. Z tej okazji wystosowali oficjalne pismo z



podziękowaniami dla związków zawodowych, pracowników i zarządu firmy. Indonezja wciąż boryka się z likwidacją szkód wyrządzonych przez tsunami w grudniu ubiegłego roku. Doszły do nich zniszczenia spowodowane niedawnym trzęsieniem ziemi w okolicach Sumatry. Dlatego też każdy grosz pomocy napływającej z całego świata jest dla nich bardzo cenny.

jmr

Plebiscyt „Głosu Świdnika”

Wybieramy „Świdniczanina Roku 2004”

Trwa nasz redakcyjny plebiscyt „Świdniczanin Roku 2004”. Ple-

biscyt, w którym czytelnicy wybierają osobę, która osiągnięciami w pracy czy działalności społecznej wyróżniła się w 2004 roku. W dzisiejszej gazecie publikujemy zdjęcia i krótkie charakterystyki kandydatów. Do redakcji cały czas napływają kupony konkursowe. Wszystkich, którzy

chcą oddać głos na swojego kandydata, informujemy, że kupony można przesyłać do redakcji (nasz adres: redakcja „Głos Świdnika”, al. Lotników Polskich 1, 21-040 Świdnik) lub przynieść do nas osobiście. W następnym gazecie zamieścimy ostatni kupon konkursowy.

Ś GŁOS Świdnika

KUPON PLEBISCYTOWY

Świdniczanin Roku 2004

Głosuję na kandydata:

Imię, nazwisko i dokładny adres osoby głosującej:



Nikodem Buchowiecki, wieloletni pracownik PZL, obecnie prezes Klubu Seniorów Lotnictwa otrzymał nominację za zaangażowanie w obchody jubileuszu miasta, za pracę w klubie skupiającym ludzi związanych z lotnictwem, którzy odegrali szczególną rolę w 50-letniej historii Świdnika.



Dorota Lorenc, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5, otrzymała nominację za upór i zaangażowanie przy organizacji w szkole klas integracyjnych. Po sześciu latach nauki, w ubiegłym roku szkołę opuścili pierwsi absolwenci, obecnie uczniowie gimnazjum.



Władysław Starobrat, radny Rady Miejskiej w Świdniku, wieloletni pracownik PZL - Świdnik, instruktor modelarstwa lotniczego klasy S w Spółdzielczym Domu Kultury, ubiegłoroczny rekordzista świata w kategorii modeli kosmicznych.

Co zagraża środowisku

Dokończenie ze str. 1

Sprawozdania z ubiegłorocznej działalności złożyły komisje działające przy Radzie Powiatu - Komisja Budżetu i Rozwoju, Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Wsi i Rolnictwa. Podjęto też uchwały zatwierdzające ich plany pracy na 2005 rok.

Dalszą część obrad miała również charakter porządkująco-podsumowujący. Radni wysłuchali informacji o kontrolach z zakresu przestrzegania przepisów o ochronie środowiska. Do Starosty Świdnickiego zgłoszono dwa przypadki zanieczyszczenia powierzchni ziemi przez Polski Koncern Naftowy Orlen. Dotyczyły nieruchomości w Piaskach i Kalinówce. Badania geologiczne nie wykazały jednak przekroczenia dopuszczalnych stężeń. Degradacja gruntów na terenie powiatu powodowana jest przeważnie prowadzeniem działalności przemysłowej, przede wszystkim eksploatacją kopalni pospolitych. Powstające zagłębienia, ostre nachylenia skarp utrudniają zagospodarowanie terenu. Szybko stają się natomiast dzikimi wysypiskami odpadów, co zagraża czystości wód podziemnych i pogarsza stan sanitarny otoczenia. Obecnie, na terenie powiatu świdnickiego ponad 12 ha gruntów wymaga przeprowadzenia rekultywacji.



Podczas sesji można było obejrzeć i kupić stroiki świąteczne wykonane przez pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Krzesimowie.

Podczas sesji podjęto uchwałę ustalającą zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci i osób pełnoletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Procent zwolnienia zależy od kryterium dochodowego przypadającego na osobę w danej rodzinie. Kryterium określa ustawa o pomocy społecznej. Kolejna uchwała ustaliła tegoroczne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansuje Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Są to m.in. pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej, finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Radni zgłosili też kilkanaście interpelacji i zapytań. Jedną z nich dotyczyła napraw dróg uszkodzonych zimy-

mi warunkami pogodowymi. Do tej pory dokonywano remontów cząstkowych. Na razie naprawiano drogi w Świdniku. Wkrótce rozpoczyna się remonty w pozostałych gminach.

Inna interpelacja dotyczyła konkursu na dyrektora I LO w Świdniku. Przeprowadzony on zostanie na przełomie kwietnia i maja. Takie uzgodnienia zapadły podczas rozmów Starosty i Kuratora Oświaty. Jak poinformował Mirosław Król nie ma jeszcze kandydatów na to stanowisko.

Na zakończenie obrad radni przyjęli stanowisko popierające protest służby zdrowia: „...Zwracamy się do Sejmu RP o udzielenie szpitalom natychmiastowej pożyczki na realizację zaległych rozszczeń z tytułu tzw. ustawy 203.

Od uchwalenia, w 2001 roku, powyższej ustawy, SP ZOZ Świdnik do chwili obecnej nie otrzymał żadnych środków finansowych na ten cel.”

dan

50-lecie biblioteki

Ekslibris na urodziny

W tym roku Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Anny Kamieńskiej obchodzi jubileusz 50-lecia. Jest to znakomita okazja, aby ogłosić konkurs na projekt ekslibrisu tej placówki. Patronat nad konkursem objęli burmistrz mia-

sta i starosta powiatu. Ekslibris (dosł. „z książek”) ma postać grafiki wydrukowanej na niewielkiej kartce przyklejonej do wewnętrznej strony okładki. Może być wykonany w dowolnej technice: ryto-trawionej (te będą preferowane), tłoczonej, malowanej lub haftowanej. Obraz powinien zawierać napis „ex libris” i nazwę placówki. Jakże inne elementy powinny się w nim znaleźć - to zależy od wyobraźni i pomysłowości autorów.

Organizatorzy zapraszają do współudziału wszystkich chętnych - dzieci (11-13 lat), młodzież (14-18 lat) i dorosłych. Każdy może nadesłać 1-3 prace, sygnowane podpisem autora (ołówkiem na awersie). Ponadto na odwrocie każdego ekslibrisu należy czytelnie wypisać ołówkiem następujące dane: nazwisko i imię autora, rok urodzenia, adres, numer telefonu i technika wykonania pracy. Wszystkie prace należy dostarczać do MPBP w Świdniku (ul. Niepodległości 13) do 31 maja. Jury, w skład którego wejdą artyści plastycy oraz przedstawiciele organizatorów, oceni prace, zakwalifikuje na wystawę i przyzna nagrody. Wręczenie nagród odbędzie się 17 czerwca. Dla szkół przewidziane są lekcje o ekslibrisie. Zgłoszenia będą przyjmowane pod nr telefonu: 751-28-04.

(sls)

GIMNAZJALIŚCI POWITALI WIOSNĘ

Pogoda wprawdzie nie pozwoliła cieszyć się słońcem i jego ciepłymi promieniami, jednak uczniom Gimnazjum nr 3 nie przeszkodziło to w powitaniu nadchodzącej już wiosny. 18 marca uroczystie świętowali jej Europejski Dzień, bierząc w tym samym udział w projekcie, który realizowany jest w naszym kraju już po trzeci. Polska to najlepiej reprezentowane państwo w tegorocznej edycji „Spring Day in Europe”, do przedsięwzięcia przystąpiło bowiem prawie 1200 szkół.

Od samego rana w Gimnazjum nr 3 trwały przygotowania do konkursu quizów. W szkolnych salach tworzone piękne stroiki i palemki wielkanocne w pocie czoła pracowano nad europejskimi marzannami, ćwiczone składowe i piosenki. Uczniowie brali też udział w zawodach sportowych, konkurując ze sobą m. in. w toczeniu czy przenoszeniu piłki lekarskiej oraz sprężając przy okazji swoją kondycję po długich zimowych miesiącach.

Komisja złożona z dyrekcji, nauczycieli oraz uczniów oceniała każdą z prezentowanych prac, wyróżnieni w poszczególnych konkurencjach gimnazjaliści otrzymali pamiątkowe dyplomy.

aw, fot. A. Woj



PRAWDZIE EUROPEJSKA MARZANNA.

Poznaj swojego dzielnicowego

Wojciech Tyburski jest dzielnicowym w rejonie nr 5, obejmującym osiedle Wschód i północno-wschodnią część Franciszkowa, do szosy melgiewskiej. To jeden z trudniejszych rejonów. Skargi mieszkańców dotyczą młodzieży gromadzącej się w klatkach schodowych, dewastującej je, zachowującej się zbyt głośno. Szczególnie dotyczy to dwóch bloków przy ul. Armii Krajowej. Latem świdniczanin skarży się najczęściej na zakłócanie ciszy nocnej, porządku przez osoby przebywające na przybłokowych ławkach. Zagrożenia stwarza przystanek osobowy Świdnik-Wschód, przez który przewija się wielu ludzi. Mimo częstych kontroli policyjnych patroli zdarzają się tu bójki, rozboje, spożywanie alkoholu. Zgłoszenia dotyczą też terenu Przedszkola nr 5, które „ulubili” sobie młodzi chuligani. Piją alkohol, wybijają szyby w budynku przedszkola, zakłócają ciszę nocną.

Wojciech Tyburski jest rodowitym świdniczaninem. Zonaty, ma syna, ucznia szkoły podstawowej. Od 18 lat pracuje w policji. Rejonem nr 5 zaj-



fot. Sławomir Socha

muje się szósty rok. W wolnych chwilach lubi łowić ryby, szczególnie kąpie na Pojezierzu Łęczyńsko-Włodawskim. Jest członkiem sądu koleżeńkiego w kole Świdnik Miast Polskiego Związku Wędkarskiego.

Nie zapomnij o rejestracji psa

Od początku marca Straż Miejska prowadzi systematyczną kontrolę rejestracji psów. Niewiele bowiem posiadaczy tych czworonogów pamięta, że do końca pierwszego kwartału zwierzęta trzeba zarejestrować i opłacić za nie podatek. W przypadku ras agresywnych należy dodatkowo uzyskać od magistratu zezwolenie na posiadanie takiego psa. W związku z tym strażnicy w ramach rutynowych patroli sprawdzają i pouczają właścicieli. W ten sposób tworzy się baza danych, która jest na bieżąco weryfikowana. Osoby ma-

jące niezarejestrowanego psa są narażone nie tylko na upomnienie. Jednak wkrótce mogą otrzymać do zapłaty mandat w wysokości minimum 50 zł. Dodatkowo zostaną naliczone karne setki od nieopłaconego podatku. Rejonowi również przeprowadziliśmy taką akcję - mówi Dariusz Mańka, komendant Straży Miejskiej. - Wtedy skontrolowaliśmy około 600 właścicieli psów. Trudno oszacować ilu mieszkańców Świdnika ociąga się jeszcze z rejestracją czworonogów. W ubiegłym roku zarejestrowano niespełna 900 psów, tym roku do marca zarejestrowano niecałe 400. Po dwóch tygodniach naszego działania liczba ta wzrosła do 600. Szacujemy, że jesteśmy w stanie zarejestrować nawet 3 do 4 tysięcy - dodaje komendant D. Mańka.

Sukces Elizy Stypińskiej

Laury na olimpiadzie

Dużym sukcesem zakończył się udział Elizy Stypińskiej, uczennicy drugiej klasy I LO im. Wł. Broniewskiego w olimpiadzie filozoficznej. Po zwycięstwie w etapie szkolnym i okręgowym zakwalifikowała się do eliminacji ogólnopolskich. Z Warszawy wróciła jako finalistka, a tym samym posiadaczka indeksu na kilka kierunków Uniwersytetu Warszawskiego, m.in. filozofie, filologię słowiańską oraz na KUL na filozofie, socjologię, pedagogikę.

- W etapie szkolnym pisałam pracę na jeden z dziesięciu zaproponowanych nam tematów - mówi Eliza Stypińska. - Wybrałam temat: „W jaki sposób rozumienie wszechświata kształtuje obraz człowieka i rozumienie samego siebie”. Filozofię zaczęłam interesować się jeszcze w gimnazjum, teraz miałam okazję - na lekcjach i na kółku filozoficznym, poszerzyć swoją wiedzę.

Uczniowie „Bronka”, podopieczni Anety Jagiely, nauczycielki języka polskiego i filozofii, już kilka razy brali udział w olimpiadzie filozoficznej. Tegoroczny start okazał się największym sukcesem. Eliza chce wykorzystać zdobyte doświadczenia i w przyszłym roku powalczyć o pierwsze miejsce na olimpiadzie.



fot. Anna Konopka

Stanisławie Książ
wyraży współczucia
z powodu śmierci
QJCA
składa
rodzina, przyjaciele, znajomi

„Głos Świdnika” - tygodnik PZL - Świdnik
i Burmistrza Miasta Świdnika.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10.
Tel./fax 468-74-54.



panorama związkowa

**ZWIĄZEK ZAWODOWY PRZEMYSŁU ELEKTROMASZYNOWEGO
SEKCJA KRAJOWA PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO**

**ZWIĄZEK ZAWODOWY PRZEMYSŁU ELEKTROMASZYNOWEGO
SEKCJA KRAJOWA PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO**

Skarżysko Kamienna 04.03.2005

STANOWISKO

**Rady Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE w sprawie II etapu
Strategii Przekształceń Strukturalnych Przemysłowego Potencjału
Obronnego w latach 2005-2010.**

Nawiązując do Stanowiska Związku Zawodowego Przemysłu Elektromaszynowego z dnia 7 grudnia 2004 roku w sprawie II etapu Strategii Przekształceń Strukturalnych Przemysłowego Potencjału Obronnego na lata 2005-2010 przesłanego do Ministerstwa Gospodarki i Pracy oraz zaprezentowanego w dniu 1 marca br. przez stronę rządową projektu Strategii na lata 2005-2010, przesyłamy uwagi i wnioski.

Przedstawiona koncepcja nie uwzględnia wniosków i postulatów wynikających z wcześniejszych dyskusji na posiedzeniach Zespołu Trójstronnego dotyczących przyszłości przemysłu obronnego.

Podsumowaniem tych dyskusji było Stanowisko Zespołu Problemowego ds. Polityki Gospodarczej Komisji Trójstronnej - protokół z dnia 1 grudnia 2004 roku przesłane Panu Premierowi Jerzemu Hausnerowi.

Wdrażane już działania konsolidacyjne w tym realizacja Strategii Przekształceń PPO w latach 2000-2005 w oparciu o 2 grupy kapitałowe przyniosła znaczące efekty dla większości Przedsiębiorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego - w tym znaczący wzrost eksportu.

W nowej propozycji strony rządowej zamiast dalszej konsolidacji przedsiębiorstw celem koncentracji produkcji, obniżki kosztów proponuje się rozczłonkowanie grup i powołanie nowej trzeciej grupy kapitałowej.

Przyjęcie takiego rozwiązania jest niebezpieczne dla procesu restrukturyzacji PPO spowoduje utratę dotychczasowych osiągnięć ważnej pozycji grup kapitałowych na rynkach międzynarodowych.

Strategia Przekształceń Strukturalnych Przemysłowego Potencjału Obronnego na lata 2005-2010 winna zakładać kolejny etap organizacyjny-prawny, stworzenie jednej zbrojeniowo-lotniczej grupy kapitałowej z działającymi w jej ramach następującymi holdingami produktowymi lub konsorcjami:

- pancernym,
- amunicyjno-rakietowym,
- radio-elektronicznym,
- lotniczym,
- okretowym.

Uważamy, że koncentracja kapitału i przedsiębiorstw powinna następować wokół programów, tak aby załogi przedsiębiorstw i ich kierownictwa czuły się odpowiedzialne za wyniki i widziały efekty swoich działań.

Powyższe rozwiązanie ma na celu stworzenie silnego układu kapitałowego, dzięki któremu można realizować zamierzenia długoterminowe wynikające z wieloletniego zaangażowania nie tylko potencjału produkcyjnego, ale przede wszystkim naukowo-badawczego.

Konieczna jest koncentracja środków na nadania i rozwój, niezbędnych do opracowania nowoczesnych konkurencyjnych produktów.

Oczekujemy jednoznacznych zapisów w Strategii co do kierunków restrukturyzacji Wojskowych Przedsiębiorstw Remontowo - Produkcyjnych podległych Ministerstwu Obrony Narodowej.

Resortowy Program Restrukturyzacji tych podmiotów gospodarczych winien być uwidoczony w zapisach Strategii i ściśle realizowany.

Zbyt ogólnikowo potraktowano bardzo istotne zapisy dotyczące procedur związanych z kredytowaniem, gwarancjami eksportu.

Rozwiązania systemowe zapisane ustawowo niezbędne są od zaraz (znaczy wzrost eksportu).

Strategia musi obejmować zapisy dotyczące refundacji rzeczywistych kosztów utrzymania nieczynnych mocy produkcyjnych PPO tzw. PMG.

Rozwiązanie tego problemu w sposób systemowy w oparciu o plan wieloletni pozwoli Zarządowi Spółek na prawidłowe planowanie kosztów produkcji.

Brak w projekcie Strategii rozdziału poświęconego pracownikom, potrzebie ich przekwalifikowań, gwarancji zatrudnienia itp.

Lakoniczne stwierdzenie o potrzebie refundacji kosztów restrukturyzacji zatrudnienia jest nie do przyjęcia.

W oparciu o wcześniej prowadzone dyskusje i składane deklaracje przez stronę rządową na posiedzeniach Zespołu Trójstronnego, domagamy się zapisów w Strategii dotyczących właściwego gospodarowania zasobami pracowniczymi w tym gwarancji zatrudnienia.

Stosowny projekt Porozumienia w sprawie odszkodowań z tytułu utraty miejsca pracy z przyczyn leżących po stronie pracodawcy został przez stronę społeczną przesłany do Ministerstwa Gospodarki i Pracy w dniu 18 czerwca 2004 roku. Powyższe „Porozumienie” ma na celu ułatwienie procesu bezkonfliktowej wymiany kadry o specjalnościach wymaganych przy zmianie profilu, czy też unowocześnianiu produkcji.

Oczekujemy od strony rządowej ustosunkowania się do przedłożonego projektu. Zapisy Strategii przyjętej do realizacji przez Rząd RP w maju 2002 roku dopuszczały możliwość podpisania umów wieloletnich z MON i MSWiA, w tym niemiennie z całą ostrością uwytkowała słabość systemu w warstwie projektowania długofalowego.

Konieczne jest mocniejsze umocowanie prawne dla systemu kontraktacji wieloletniej oraz zawieranie umów wieloletnich z MON i MSWiA w systemie pięcioletnim na 80 % wartości zamówień na dany rok kalendarzowy bez konieczności ich aneksowania w kolejnych latach.

Powyższe rozwiązania muszą zostać zapisane w Strategii.

Projekt Strategii zbyt ogólnikowo odnosi się do 13 Spółek, których na obecnym etapie nie przewiduje się włączyć do grup kapitałowych a ich procesy prywatyzacji są niezadawalające.

Biorąc pod uwagę fakt, że Strategia przewiduje działania długofalowe do 2010 roku, oczekujemy od strony rządowej uzupełnienia zapisów o jakie zamierzenia chodzi celem zapewnienia im trwałej pozycji na rynku.

Przedstawiamy powyższe uwagi i wnioski, wnosimy o ich rozpatrzenie uwzględnienie przy dalszych pracach nad II Etapem Strategii na lata 2005-2010. Jednocześnie nawiązując do ustaleń podjętych na posiedzeniu Zespołu Trójstronnego w dniu 1 marca br., wnosimy o zwołanie kolejnego posiedzenia w trzeciej dekadzie marca br.

Za Radę Sekcji
Przewodniczący
Sekcji Krajowej
Przemysłu Zbrojeniowego
Zw. Zaw. Przem. Elektromaszynowego
Jerzy Specht

NOWELIZACJA USTAWY PRAWO SPÓŁDZIELCZE I USTAWY O SPÓŁDZIELNIACH MIESZKANIOWYCH

Sejm na ostatnim posiedzeniu ustalił zmiany w Prawie spółdzielczym oraz ustawie o spółdzielniach mieszkaniowych.

Pomimo faktu, iż w ostatnich latach ustawy spółdzielcze wielokrotnie były nowelizowane, zastrzeżenia do nich zgłaszały zarówno zarządy spółdzielni jak i Rzecznik Praw Obywatelskich.

Celem obecnej nowelizacji było wzmocnienie praw członków spółdzielni mieszkaniowych oraz wyeliminowanie przepisów budzących zastrzeżenia Trybunału Konstytucyjnego.

Sejm dokonał wielu ważnych zmian w ustawie o spółdzielniach mieszkaniowych m.in. powodujących, że:

- członkami spółdzielni mogą być oboje małżonkowie choćby jednemu przysługiwało prawo odrębnej własności lub spółdzielcze prawo do lokalu;

- spółdzielcy i właściciele lokali mogą kwestionować wysokość opłat na drodze sądowej (dotychczas po wyczerpaniu drogi wewnątrzspółdzielczej);

- opłaty z czynszu mogą być wykazywane wyłącznie na utrzymanie spółdzielni a nie inwestycje;

- przekształcając prawa lokatorskie na własnościowe członek spółdzielni zapłaci 50 % różnicy pomiędzy wartością rynkową a zwaloryzowaną warto-

ścią całego wkładu mieszkaniowego. Od upustu nie będzie naliczany podatek dochodowy,

- kaucja mieszkaniowa w zakładowym budynku mieszkalnym będzie podlegała waloryzacji rynkowej i przekazywana na wkład mieszkaniowy po przyjęciu budynku przez spółdzielnię;

- opłata notarialna ustanowiona spółdzielczego prawa do lokalu lub przeniesienia własności lokalu wynosi 1/3 wynagrodzenia minimalnego.

Poprawki do ustawy Prawo spółdzielcze wzbudziły najwięcej emocji. Wniosek m.in. SLD o przekazanie wszystkich uwag do Komisji nadzwyczajnej pracującej nad dużą nowelizacją Prawa spółdzielczego tzw. projekt prezydencki nie uzyskały większości. Trudno to zrozumieć. Zmiany dotyczą bowiem wszystkich spółdzielni także pracy, rolnych, handlowych czy bankowych. Najwięcej wątpliwości zgłosił jednak spółdzielnie mieszkaniowe. To zrozumiałe, gdyż w zasobach spółdzielczych mieszka co trzeci Polak.

Zgodnie z nowelizacją Prawa spółdzielczego każdy członek będzie mógł zająć do uchwał, protokołów obrad organów spółdzielni, sprawozdań finansowych protokołów z lustracji. Władze spółdzielni mogą odmówić wglądu do zawartych umów o ile uzna-

ją, iż może zagrażać to interesom spółdzielni. W takim przypadku spółdzielcy pozostaje roszczenie sądowe.

Członek będzie mógł także na walnym zgromadzeniu korzystać z pomocy doradcy. Jednak doradca nie będzie miał prawa głosu.

Członek pełniący funkcję w zarządzie nie będzie mógł być jednocześnie członkiem zebrania przedstawicieli.

Sejm postanowił, iż niedopełnienie obowiązków, narażenie spółdzielni na szkodę lub przekroczenie uprawnień przez członków zarządu, rady lub likwidatorów może być karane przez sąd utratą majątku, grzywną lub więzieniem.

Nie będzie możliwy podział spółdzielni na wnioski mniejszości członków. Sejm podzielił pogląd, że podział spółdzielni decyzją sądu to proces bardzo długi, wywołujący kłopoty gospodarcze, konflikty wewnętrzne.

Minister właściwy ds. budownictwa zgodnie z decyzją Sejmu będzie dokonywał oceny działalności spółdzielni mieszkaniowej pod względem gospodarności i zgodności z prawem w formie zlecenia lustracji przeprowadzonej na koszt spółdzielców bez względu czy zarządy się potwierdzą.

Myśle, że ten krytykowany przez rząd pomysłu prawniczych klubów odrzuci Senat.

WIELKANOC - 2005 r.

Związek Zawodowy „Metalowcy” działa prężnie w obronie interesów pracowniczych zarówno tych pracujących czynnie zawodowo byłych pracowników a obecnie zasłużonych emerytów i rencistów WSK PZL-Swidnik S.A. Niejednokrotnie praca związkowców jest nie dostrzegana tak przez obecnych pracowników jak i byłych pracowników lecz jednym z przykładów działalności są spotkania przedświąteczne. Obecnie zostało zorganizowane dzięki wielkiemu zaangażowaniu koła związkowego E i R spotkanie wielkanocne byłych pracowników WSK PZL-Swidnik S.A. należących do Koła związkowego ZZ „Metalowcy”.

22 marca o godzinie 12 do byłej stołówki pracowniczej z różnych części miasta przyszli byli pracownicy. Organizatorzy witali przybyłych. Wymieniali powitalne słowa i zaprosili do zastawionych stołów. Przybywający spotkali swoich znajomych. Była stołówka pracownicza a obecnie „Lachówka” to dowód zmieniającej się rzeczywistości - jest dużym obiektem tak, że ok. 300



bu oraz brania udziału w organizowanych wyjazdach turystycznych i krajoznawczych, jakie są zaplanowane na ten rok. Planować można dużo, lecz z powodu braku frekwencji wyjazdy mogą nie dojść do skutku, a trzeba

blem ten leży wszystkim na sercu. Po zakończeniu oficjalnych życzeń nastąpiło tradycyjne konsumowanie potraw wielkanocnych. Szybka, sprawną oraz przyjemną obsługę zapewnili uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 im. Cypriana Kamila Norwida z Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego pod kierownictwem pani Grażyny Hetman.

Dyskusje pomiędzy uczestnikami trwały bardzo długo. Wymówione były poglądy na temat problemów życia codziennego. Organizatorzy podziękowali wszystkim za przybycie i życzyli dużo pomyślności na nadchodzące święta i tak spotkanie dobiegło końca. Słoneczna, piękna pogoda sprzyjała dalszym rozmowom w drodze powrotnej do domów rodzinnych.

Koło związkowe E i R działające w ramach ZZM zachęca wszystkich związkowców oraz sympatyków do odwiedzania i brania czynnego udziału w działalności. Wspólnie jest łatwiej a problemów jest bardzo dużo.

Klub związkowy czynny jest od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. Serdecznie zapraszamy.

Zarząd koła związkowego składa serdeczne podziękowania za pomoc w zorganizowaniu spotkania urzędującym członkom zarządu zakładowego ZZM, dyrekcji WSK PZL-Swidnik S.A. a szczególnie działowi socjalnemu PZL.

S. Iwanicki



osobowa grupa byłych pracowników obecna na dzisiejszym spotkaniu wielkanocnym wypełnia w większości dużą salę. Szkoda tylko, że przy tak pięknej słonecznej pogodzie nie mogą brać udziału wszyscy związkowcy należący do ZZ „Metalowcy”. Zebranych serdecznie powitał przewodniczący koła związkowego Jan Aleksandrowicz. Przewodniczący po złożeniu życzeń świątecznych uczestnikom spotkania oraz ich rodzinom, przekazał najistotniejsze sprawy z jakimi spotykamy się codziennie w życiu związkowym. Zachęcał wszystkich do odwiedzania Klu-

przynależ, że dotychczasowe były bardzo udane. Następnie głos zabrał przewodniczący zarządu związku Jan Borys. Powitał wszystkich zebranych oraz przekazał życzenia świąteczne obecnym i ich rodzinom. Jan Borys przekazał informacje dotyczące sytuacji w zakładzie, pomimo upływu czasu pro-

**Zarząd Związku Zawodowego „Metalowcy”
zaprasza wszystkich chętnych do siedziby zarządu związku
po odbiór ofert na rok 2005.
Oferty zawierają propozycje wypoczynku
w różnych regionach kraju.**

Repertuar kina „LOT”

1-3 kwietnia - „Lucky Luke”. Film w pol. wersji jęz. Prod. FR/Niem., b/o, godz. 17.00; „Egzorcysta: Początek”. Prod. USA, od lat 15, godz. 19.15
4 kwietnia - kino nieczynne
5 kwietnia - Przegląd filmowy: „W stronę morza”. Prod. Hiszp/Fr., od lat 15, godz. 19.15
6 kwietnia - kino nieczynne
7 kwietnia - „Pila”. Prod. USA, od lat 15, godz. 17.00; Przegląd filmowy: „Dom z piasku i mgły”. Prod. USA, od lat 15, godz. 19.15

W STRONĘ MORZA

05.04.2005 godz. 19.15, reż. Alejandro Amenabar, wyk. Javier Bardem, Belen Rueda, Mabel Rivera
Dramat. Oparta na faktach historia Ramona Sampedra, sparaliżowanego w wyniku niefortunnego skoku do wody i domagającego się „dobrej śmierci”.

DOM Z PIASKU I MGŁY

07.04.2005 godz. 19.15, reż. Vadim Perelman, wyk. Ben Kingsley, Jennifer Connelly, Shohreh Aghdashloo.

Dramat. Historia o dwojgu ludzi uwikłanych w bezwzględna walkę o dom, który - jak im się obojgu wydaje - prawnie im się należy.

ZAWIADOMIENIE

Lubelskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. w Lublinie informuje, że z dniem 4.04.2004 r. przystępuje do robót drogowych związanych z „Przebudową ul. K. St. Wyszyńskiego w Świdniku”. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia robót kanalizacyjnych istnieje konieczność zamknięcia ul. Wyszyńskiego na odc. ul. Słowackiego do ul. Okulickiego i skierowania ruchu objazdami. Za występujące utrudnienia wszystkim użytkowników przepraszamy. Zawiadomienie dotyczy użytkowników instalacji podziemnych w obrębie terenu budowy i służby miejskich.

Wszelkie uwagi prosimy kierować osobiście na placu do kierownika budowy lub telefonicznie pod nr

1. Sławomir Kowalczyk - 508 358-621 - kierownik budowy
2. Aleksander Kasprzyk - 509 755-930 - kierownik robót

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYPADNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu deklaracji** objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: 759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.

R-14

Przychodnia Zdrowia „LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń

Opłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.

Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11

lub 751-20-61, wew. 55-81.

R-84

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwienie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356 R-64

OKNOVID

OKNA, DRZWI

PCV, drewno, aluminium
Świdnik, ul. Wyspiańskiego 7
Tel. 759-11-29, 0608-401-909
RATY • RATY • RATY R-38

WIELKANOC W MOK

Baranki, kurczaczki, pisanki i palmy zdominowały V Wystawę Powiatowego Konkursu Plastycznego „Święta Wielkiej Nocy”. Odbyła się ona 22 marca w Miejskim Ośrodku Kultury w Świdniku. Wśród świątecznej, kolorowej scenarii i w wiosennym nastroju rozdano dyplomy i wręczono nagrody dla zwycięzców.

Chyba nikt nie spodziewał się, że konkurs spotka się z tak ogromnym zainteresowaniem ze strony dzieci i młodzieży. Tymczasem, przysłało aż 640 prac plastycznych. Jury brało pod uwagę samodzielność wykonania, estetykę oraz pomysłowość. Pierwszą nagrodę przyznało:

W kategorii **PRACE MALARSKIE** - Oli Wojczuk i Natali Bednarczyk z SP 7 w Świdniku (grupa wiekowa 6 - 9 lat), Karolinie Potębskiej z MCK w Piaskach (grupa wiekowa 10 - 12 lat), Izabeli Bondos z SP w Bystrzycowicach (grupa wiekowa 13 - 16 lat).

W kategorii **POCZTÓWKI** - Katarzynie Chomie z SP w Dominowie (6 - 9 lat), Katarzynie Mitelskiej z SP w Siostrzytowie (10 - 12 lat), Agacie Flis z Gimnazjum w Rybczewicach (13 - 16 lat).

W kategorii **STROIK** - Alicji Miturze z SP 3 w Świdniku (6 - 9 lat), Doris Rybaczek z SP 7 w Świdniku (10 - 12 lat), Ewelinie Ignasiak z Gimnazjum nr 1 w Świdniku (13 - 16 lat).

W kategorii **PALMY WIELKANOCNE** - Weronie Pydzie z SP 5 w Świdniku (6 - 9 lat), Agnieszce Karmat i Katarzynie Nowak z SP 7 w Świdniku (10 - 12 lat), Renacie Łopuckiej i Marcinowi Dyńskiemu z WZT PSOUU w Świdniku (13 - 16 lat).

Jednak największym zainteresowaniem cieszył się pokaz wicia palm w



Pokaz wicia palm w wykonaniu pani Marianny Sandomierskiej z Puław.

wykonaniu pani Marianny Sandomierskiej z Puław. Robieniem palm zajmuje się od dziecka, uczyła się tego podpatrując mamę i babcię. Dziś trochę ubolewa nad faktem, że sumiejętności i tradycji wicia palek wielkanocnych nie może przekazać swoim wnukom, bo chłopcy nie garną się do tego zajęcia. Zamiast im swoją wiedzę przekazuje więc dzieciom w szkołach czy właśnie na tego typu pokazach, jak we wtorek w Świdniku.

Każde święta mają swoją tradycję - mówi p. Marianna. Ważne żeby o niej nie zapomnieć i przekazać młodszemu pokoleniu.

Na wystawie artystka zaprezentowała palmy wykonane z ziół, które sama zbiera od wczesnej wiosny do późnej jesieni. Można było obejrzeć przepiękne koronkowe serwetki i kieszonki.

for. Agnieszka Wójcik

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

K-1

NAPRAWA OBUWIA

Zapraszamy 10.00 - 18.00

- zwyżanie i skracanie cholewek
- wszywanie zamków
- wymiana obcasów
- fleki, stłaki, inne

Kopernika 13 (obok Stokrotki)

R-33

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Garaż do wynajęcia na ul. Akademickiej. Tel. 751-35-16. B-366

Sprzedam działkę budowlaną 856 mkw., uzbrojoną przy al. Lotników Polskich. Tel. 0509-099-122. B-367

Tanio sprzedam nowe gazowe butle turystyczne 6,30 kg. oraz kanistry na paliwo. Tel. 751-26-96. B-368

Sprzedam sam. Skoda 105 + wszystkie części zamienne, c. do użycia. Tel. 723-42-49, 751-65-46 wieczorem. B-369

Sprzedam działkę 22 a. Franciszków obok Mazdy. Tel. 820-43-86. B-370

Gazowy grzejnik wody przepływowej „Termed” z zapasową węzownicą - sprzedam. Tel. 468-42-92. B-371

Sprzedam garaż z kanałem i wyposażeniem, os. Lotnicze za Plussem. Tel. 751-70-84, 0508-106-752. B-372

Sprzedam używany komputer, procesor 900 MHz, monitor 17". Tel. 0501-183-610. B-373

Sprzedam garaż w szeregowej zabudowie przy ul. Spadochroniarzy 1. Tel. 468-74-09, 0692-309-255. B-374

Sprzedam najnowsze odmiany lilii OT, LA, oraz sadzonki lilii w różnych kolorach. Tel. 0508-920-393. B-375

Kupię dom w Świdniku lub okolicach do 120 tys. (najchętniej z działką). Tel. 0888-941-670. B-376

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 60 mkw., parter, na osiedlu Wschód. Tel. 468-35-77, 0889-130-889. B-377

Matematyka. Tel. 468-61-84, 0501-233-216. D-28

Język niemiecki. Tel. 0508-176-631. D-2

KORAL - NAUKA JAZDY. Tel. 468-07-86. www.oskkoral.prv.pl D-30

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Sprzedam mieszkanie 32,6 mkw., pokój z kuchnią, piętro 2/10, przy ul. Ractawickiej. Tel. 751-27-91, 0509-735-271. B-378

Sprzedam działkę 1767 mkw., dom 80 mkw., bud. gospod. 100 mkw., Świdnik-Adampol. Tel. 751-42-05. B-379

Sprzedam rower (Romet) po jednym sezonie, 16 biegów, cena 200 zł. Tel. 751-29-86. B-380

Pilnie sprzedam Opla Astrę Classic, 1.4, 2000 r., 57 tys. km. przebiegu. Tel. 0 500 258-698. B-381

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 40 mkw. (2 pokoje) w Lublinie na podobne w Świdniku. Tel. 745-67-67. B-382

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

VIII Turniej o Przechodni Puchar Burmistrza Świdnika

Tym razem Speed Car

Rekordowa liczba dwudziestu dziewięciu zespołów zgłosiła się do gry w turnieju halowej piłki nożnej o Przechodni Puchar Burmistrza Świdnika. Rywalizacja była bardzo zacięta, a wiele meczów, szczególnie w fazie pucharowej, stało na dobrym poziomie. Dodatkowo dreszczki emocji wzbudził fakt, że faworyci tego dwudniowego turnieju w kilku przypadkach dopiero po rzutach karnych awansowali do dalszych gier. W spotkaniu finałowym lepszy od Metal-Worldu, obrońcy tytułu sprzed roku, okazał się Speed Car. Na zdjęciu puchar z rąk burmistrza Waldemara Jaksona odbiera kapitan drużyny Jakub Solarski. Poniżej prezentujemy kompletne wyniki turnieju.

Grupa „A”: Aldik - Internet Cafe 0:2 * EC GiGA - Fenix Kentucky 2:2 * Internet Cafe - EC GiGA 6:2 * Fenix Kentucky - Albion 2:2 * Internet Cafe - Fenix Kentucky 0:0 * Albion - Aldik 0:2 * Internet Cafe - Albion 2:1 * Aldik - EC GiGA 1:0 * Aldik - Fenix Kentucky 0:2 * Albion - EC GiGA 3:0 v.o.

Grupa „B” Johnny's Pub & Mario Car Service - Henpol-CMK 0:7 * Starostwo - ŚwidMan 1:3 * Henpol-CMK - Starostwo 7:0 * ŚwidMan - Zakład Remontowy 1:0 * Henpol-CMK - ŚwidMan 2:1 * Zakład Remontowy - Johnny's Pub & Mario Car Service 1:0 * Henpol-CMK - Zakład Remontowy 1:1 * Johnny's Pub & Mario Car Service - Starostwo 0:1 * Johnny's Pub & Mario Car Service - ŚwidMan 0:2 * Zakład Remontowy - Starostwo 1:3.

Grupa „C”: Ruch Lublin - Dywany Łuszców 2:1 * Kos-Wit - Metalowcy 0:2 * Dywany Łuszców - Kos-Wit 2:0 * Metalowcy - Drużyna Marcina 6:1 * Dywany Łuszców - Metalowcy 4:2 * Drużyna Marcina - Ruch Lublin 2:1 * Dywany Łuszców - Drużyna Marcina 1:1 * Ruch Lublin - Kos-Wit 0:2 * Ruch Lublin - Metalowcy 0:2 * Drużyna Marcina - Kos-Wit 2:1.

Grupa „D”: Metal-World - Bar Iwonka 6:0 * Speed Car - Test Projekt 2:1 * Bar Iwonka - Speed Car 0:2 * Test Projekt - Zakład Narzędziowy 1:0 * Bar Iwonka - Test Projekt 0:2 * Zakład Narzędziowy - Metal-World



0:3 * Bar Iwonka - Zakład Narzędziowy 2:3 * Metal-World - Speed Car 3:2 * Metal-World - Test Projekt 3:0 * Zakład Narzędziowy - Speed Car 1:6.

Grupa „E”: Hurtownia Ciastek Las - CFT Pekin 1:2 * Galant Team - Neo Net 0:1 * Hurtownia Ciastek Las - Neo Net 2:0 * CFT Pekin - Galant Team 1:0 * Galant Team - Hurtownia Ciastek Las 2:2 * Neo Net - CFT Pekin 0:1.

Grupa „F”: Pegimek - Propaganda Sukcesu 2:2 * Karczma Kroll Club - Wspólnota Świdnicka 1:0 * Propaganda Sukcesu - Karczma Kroll Club 0:0 * Wspólnota Świdnicka - Solidarność-

PZL 0:3 * Propaganda Sukcesu - Wspólnota Świdnicka 0:1 * Solidarność-PZL - Pegimek 2:0 * Propaganda Sukcesu - Solidarność-PZL 1:5 * Pegimek - Karczma Kroll Club 2:2 * Pegimek - Wspólnota Świdnicka 3:1 * Solidarność-PZL - Karczma Kroll Club 6:0.

Czwierćfinały: Dywany Łuszców - Internet Cafe 4:0 * Speed Car - Drużyna Marcina 0:0 karne 2:1 * Pegimek -

Metalowcy 1:1 karne 1:2 * Hurtownia Ciastek Las - Metal-World 0:8.

Półfinały: Dywany Łuszców - Speed Car 0:1 * Metalowcy - Metal-World 0:2.

Mecz o III miejsce: Dywany Łuszców - Metalowcy 0:2 * mecz finałowy: Speed Car - Metal-World 2:1.

Speed Car: Piotr Walczyk (najlepszy bramkarz turnieju), Grzegorz Kamiński, Marcin Bystrzycki, Jacek Kochalski, Piotr Kochalski, Tomasz Mazurek, Marek Skoczylas, Adam Zaręczyński, Marek Szpitun, Jakub Solarski, Marcin Janiszewski.

Najlepszy strzelec turnieju: Tomasz Król (Solidarność-PZL) - 10 bramek.

Sukces świdnickich koszykarzy w rozgrywkach TKKF

„SMOK” W I LIDZE

Awans do I ligi zakończyli sezon 2004/2005 koszykarze świdnickiej drużyny „SMOK”, biorąc udział w amatorskich rozgrywkach prowadzonych przez Ognisko TKKF „Grażyna” oraz redakcję „Dziennika Wschodniego”. Tuż po zakończeniu sezonu rozmawialiśmy z kierownikiem zespołu Zdzisławem Stypińskim.



Koszykarze „Smoka”. Górny rząd od lewej: Michał Bednaruk, Tadeusz Smoczyński, Michał Kropiwek, Cezary Maj, Radosław Ławicki, Mariusz Małyśka, Bartosz Stypiński. Dolny rząd od lewej: Grzegorz Karda, Piotr Kret, Andrzej Kropiwek, Robert Rugała. Na zdjęciu brakuje Jerzego Pożarowszczyka i Zdzisława Stypińskiego.

• Proszę przedstawić dorobek drużyny w zakończonym sezonie.

- Nasz zespół w piętnastu meczach zanotował trzynaście zwycięstw i tylko dwie porażki. W stawce szesnastu drugoligowców z dorobkiem dwudziestu ośmiu punktów uplasował się na drugiej pozycji ustępując mistrzowskiemu drużynie Vico tylko ze względu na bezpośredni, przegrany mecz.

• Czy jesteście w tej chwili jednym przedstawicielem Świdnika w tych rozgrywkach?

- Jako drużyna tak. Sięgając do historii ligi należy wspomnieć, że zanim w sezonie 1997/98 zadebiutowaliśmy na trzecioligowym parkiecie wcześniej z powodzeniem rywalizowały tam inne świdnickie drużyny. Od początku lat dziewię-

dziesiątych przez kilka następnych sezonów do czołówek trzecia, a następnie drugoligowców należały Jumpers i Atlanta.

• Jak wygląda historia Waszych występów w lidze?

- W sezonie 1996/97 kilku z nas grało w drużynie Chochlik Gloria, ale od nowej edycji Tadeusz Smoczyński postanowił zgłosić nowy zespół pod nazwą Toyota Smok. Wówczas ostatni, drugoligowy sezon zaliczyli chłopcy ze świdnickiego Ulricha. Po ich spadku z II ligi zostaliśmy jedyną ekipą reprezentującą nasze miasto. Już w drugim roku występów udało się nam awansować do grona drugoligowców, a nasz najsukceszniejszy zawodnik Michał Kropiwek rzucił 311 punktów należąc do ścisłej czołówki snajperów.

• Jako beniaminek od razu otarł się się o I ligę?

- To prawda. W sezonie 1999/2000 otworzyła się szansa na wywalczenie kolejnego awansu, tym razem do I ligi. Niestety słabsza końcówka w naszym wykonaniu spowodowała, że na finiszu sezonu trzy zespoły miały taką samą liczbę punktów. W bezpośrednich konfrontacjach legitymowaliśmy się najgorszym bilansem i ostatecznie zajęliśmy trzecią lokatę.

• Mielście wówczas swoje „pięć minut” także na świdnickim parkiecie.

- W grudniu 1999 roku w ramach akcji „Pomóż dzieckom przetrwać zimą” w przedmeczowym towarzyskim spotkaniu lubelskich zespołów AZS i Startu na parkiecie hali Avii zmierzaliśmy się z pierwszoligowym zespołem ligi TKKF Zdrojem MPWiK. Po ładnym, głośno oklaskiwanym z trybun meczu przegraliśmy tylko jednym punktem 56:57!

• Kolejne cztery sezony zostały okraszone tegorocznym awansem.

- Zajmowaliśmy kolejno: siódme, dziewiąte i ósme miejsce. W tym sezonie, po raz pierwszy jako tylko „Smok”, od początku walczyliśmy o najwyższą lokatę. Awans zobowiązuje, więc już teraz rozpoczęliśmy poszukiwania dodatkowego sponsora na przyszły, pierwszoligowy sezon. Jednocześnie w imieniu swoim i zespołu dziękuję Tadeuszowi Smoczyńskiemu, właścicielowi firmy „Smok” za dotychczasową pomoc finansową.

• Coraz częściej słychać głosy, aby wzorem ligi halowej piłki nożnej czy siatkówki zorganizować w naszym mieście podobne rozgrywki w koszykówce...

- Myślę, że zapotrzebowanie na taką ligę, szczególnie ze strony młodzieży jest spore.

Rozmawiał: JAKO

Piłkarze Avii rozpoczynają rundę wiosenną IV ligi

Walczymy o awans

W najbliższy weekend z tygodniowym „poślizgiem” ruszają rozgrywki rundy wiosennej IV ligi. Dla Avii jest to piąty sezon występów w tej klasie rozgrywkowej. Z racji przewodnictwa w tabeli i planów walki o awans do wyższej klasy rozgrywkowej, będzie to na pewno najważniejsza runda wiosenna od kilku lat. Rozmawialiśmy o tym z trenerem Markiem Maciejewskim.

- Czy Pański zespół jest przygotowany do rozpoczęcia walki o awans?

- Uważam, że tak. Już po dobrych występach w poprzednim sezonie pojawiały się plany, a raczej marzenia włączenia do walki o III ligę. Myślę, że pod względem organizacyjnym i personalnym jesteśmy dużo lepiej przygotowani niż kiedyś.

- Co zdecydowało o awansie?

- Dobra forma w całej rundzie rozgrywek. Jeśli uda nam się utrzymać ją na równym, wysokim poziomie, to powinno być dobrze. Nie może być mowy o potknięciach, bo rywale tylko na nie czekają.

TERMINARZ RUNDY WIOSENNEJ IV LIGI

16 kolejka - (przełożona na 6 kwietnia - środa)

Gronica Lubycza Królewska - Avia

17 kolejka - 3 kwietnia (niedziela)

Avia - Helman II Zamość

18 kolejka - 9 kwietnia (sobota)

Lublinianka - Avia

19 kolejka - 17 kwietnia (niedziela)

Avia - Łódź Bilgoraj

20 kolejka - 24 kwietnia (niedziela)

Stal Kraśnik - Avia

21 kolejka - 30 kwietnia (sobota)

Avia - Czarni Deblin

22 kolejka - 3 maja (wtorek)

Podlasie Białopodlaska - Avia

23 kolejka - 7 maja (sobota)

Avia - Górnik II Łęczna

24 kolejka - 14 maja (sobota)

Chelmianka - Avia

25 kolejka - 22 maja (niedziela)

Avia - Victoria Parczew

26 kolejka - 25 maja (środa)

Tomaszów Lubelski - Avia

27 kolejka - 29 maja (niedziela)

Avia - Orleńscy Łuków

28 kolejka - 5 czerwca (niedziela)

Orleńscy Łuków - Avia

29 kolejka - 12 czerwca (niedziela)

Wisła Puławy - Avia

30 kolejka - 19 czerwca (niedziela)

Avia - Janowianka

Oprac. PAW

- A może już niedługo poznamy drużynę, która awansuje?

- Być może któryś zespół uzyska bezpieczną przewagę punktową nad pozostałymi. Już w pierwszych kilku kolejkach dojdzie do bezpośrednich pojedynków drużyn zainteresowanych włączeniem się do walki o awans. Być może na tym etapie ktoś się „wykruszy”.

- Co wyróżnia Avię spośród innych czołowych zespołów?

- Mamy doświadczoną drużynę. Gra u nas kilku zawodników mających za sobą występy w dużo wyższych klasach rozgrywkowych. Powinno to wszystko procentować. Nie ukrywam, że wiosną będzie nam trudniej, bo poprzeczka została zawieszona wyżej, ale nie boimy się wyzwania i zrobimy wszystko, aby wywalczyć upragniony awans.

Rozmawiał: PAW

KADRA PIŁKARZE AVII

Bramkarze: Łukasz Gieresz (82 r.), Marcin Kruk (86.), Ireneusz Sajacki (78.).
Obrońcy: Marcin Borowiec (85.), Tomasz Czepiński (83.), Paweł Machnikowski (75.), Krystian Okoniewski (79.), Dawid Ptaszyński (82.).

Pomocnicy: Robert Kudeń (85.), Andrzej Gutek (76.), Sebastian Gołąb (79.), Grzegorz Ładniak (81.), Łukasz Misztal (82.), Sebastian Orzędowski (85.), Paweł Sieczkarz (84.).

Napastnicy: Marek Galiński (82.), Paweł Oskroba (79.), Paweł Przanagół (74.), Damian Rusiecki (89.), Krystian Zawadzki (82.), Daniel Szewc (85.).

Przybyli: Gieresz (powrót z wypożyczenia z Orła Spomlek Radzyn Podlaski), Gołąb (Victoria Parczew), Gutek (Czarni Deblin), Szewc (Mokotów Lublin).

Ubyli: Artur Kozielec (Piaskowa Piasek), Rafał Kalinowski (Chelmianka), Przemysław Drozd (nie wznowił treningów), Piotr Marcuzk (wyjazd na studia), Mariusz Adamczyk (kontuzja), Stanisław Szewczyk (koniec kariery).

Oprac. PAW

Wojewódzki Turniej Szachowy i Warcabowy OHP

Najlepsi przy szachownicy

Tradycyjnie w marcu Świdnik gościł uczestników Wojewódzkiego Turnieju Szachowego dla młodzieży będącej uczestnikami Ochotniczych Hufców Pracy naszego województwa. W tym roku oprócz szachistów do rywalizacji przystąpili także entuzjaści warcabów. Zawody przeprowadzone w świetlicy internatu Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej zorganizował świdnicki hufiec 3-5 OHP oraz Lubelska Wojewódzka Komenda OHP z Lublina. Turniej sędziował mistrz krajowy Michał Prasza.

Turniej co roku cieszy się dużym zainteresowaniem. Przy szachownicach rywalizowało dwudziestu czterech zawodników z Białej Podlaskiej, Puław, Zamościa, Biłgoraja, Tomaszowa Lubelskiego, Włodawy, Chelma, Radzyńska Podlaskiej, Lublina, Łukowa i Świdnika.

Spośród świdniczan najlepiej poszło Mirosławowi Jakimie, który z kompletem wygranych (5 pkt.) zajął pierwsze miejsce w szachach kategorii „kadra”.

Wśród warcabistów zwyciężył Łukasz Zajko (9,5 pkt.) z hufca 3-8 OHP Biała Podlaska. Tuż za podium, na czwartej pozycji znalazł się świdniczanin Piotr Kłębowski (6,5 pkt.). W rywalizacji szachistów zdecydowane zwycięstwo, wygrywając wszystkie partie, odniósł Paweł Siteń (11 pkt.) z huf-



Paweł Siteń, zwycięzca rywalizacji szachistów

ca 3-4 OHP Tomaszowi Lubelski. Na czwartej lokacie została sklasyfikowana reprezentantka gospodarzy Małgorzata Bartnik (7 pkt.). Podczas uroczystego zakończenia turnieju puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe wręczyli: Kazimierz Stawczyński, Kazimierz Sidor - przedstawiciele władz powiatowych, Anna Maria Letkiewicz, Ireneusz Lipski - LWK OHP w Lublinie, Barbara Krystofik, Elżbieta Migut i Leszek Onusiewicz - PCEZ w Świdniku. Sponsorami zawodów były: Starostwo Powiatowe w Świdniku, LWK OHP w Lublinie, Hufiec 3-5 OHP w Świdniku, PCEZ w Świdniku, firmy: Edmet, Spiż, Metkol, Nirez, Janpex oraz piekarnie: Adampol i J.R. Sudzik.

Gimnazjaliści poznawali nowe szkoły

Zamiast wagarów, na targi

Już po raz czwarty Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej zorganizowało Powiatowe Targi Edukacyjne. Ofertę edukacyjną przedstawiły świdnickie szkoły ponadgimnazjalne - I LO im. Wł. Broniewskiego, II LO im. K.K. Baczyńskiego, Zespół Szkół nr 1, PCEZ oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i Komenda Hufca OHP. Skierowana była do uczniów trzecich klas gimnazjów ze Świdnika, Trawnika, Melgwi, Biskupic i Piasiek.

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. Gimnazjaliści podkreślali, że targi to świetny pomysł, gdyż w jednym miejscu mają informacje o wszystkich szkołach, co ułatwi im wybór. Chętnie uczestniczyli też w imprezach towarzyszących, konkursach, koncertach piosenek francuskich i angielskich.

- Targi to dla nas duże wyzwanie - mówi Elżbieta Migut, wicedyrektor do spraw kształcenia zawodowego



Otwarcia Powiatowych Targów Edukacyjnych dokonała Barbara Krysztofik, dyrektorka PCEZ i starosta Mirosław Król.



Duże zainteresowanie gości wzbudził polonez wykonany przez uczniów Zespołu Szkół nr 1.

PCEZ. - Staramy się, by co roku wnosili coś nowego, zarówno jeśli chodzi o ofertę szkół jak i imprezy towarzyszące. Organizujemy je w dzień wagarowicza, a w takim dniu nie wypada zanudzać młodzieży typową akademicką formą przekazywania ofert. Namawiamy więc szkoły, by prezentowały się nie tylko za pomocą materiałów pisanych, ale również w formie występów na scenie. Ma być wesoło, sympatycznie. Szkoła ma tego dnia tętnić życiem i zachęcać gimnazjalistów, by rozpoczęli w niej naukę. Nie chcemy być postrzegani, jako „szkoła za torami”, bo takie określenie czasem jeszcze pokutuje. Pokazujemy, że jesteście placówką nowoczesną, przyjazną uczniom. W PCEZ działa jedyny w powiecie Szkolny Ośrodek Kariery, w którym doradca zawodowy udziela porad przed wyborem dalszego kierunku nauki. Można też zbadać swoje predyspozycje zawodowe. Podczas targów odwiedzali go gimnazjaliści i ich rodzice.

BROŃ SIĘ SAMA

„...Bo jak kobieta czuje się bezpieczna to wszystko jej się lepiej udaje, nawet szarlotka...”, ...nabrałam większej pewności siebie i nauczyłam przewidywać swoje reakcje... - zaczęłam dbać o swoją sprawność fizyczną, poznawać samą siebie... - to wypowiedzi pań uczestniczących w zajęciach kursu obrony koniecznej, trwających w naszym mieście od maja ubiegłego roku pod patronatem Platformy Obywatelskiej w Świdniku.

Idea programu jest poprawa bezpieczeństwa kobiet oraz opracowanie szeregu działań mających na celu zmianę ich stylu życia.

Wszystkie kobiety, które zostały kiedyś napadnięte, mówią, że nie najważniejszą była strata materialna, ale to, że ograbiono je z poczucia bezpieczeństwa, a także z wiary, że ktoś im przyjdzie na pomoc.

W Polsce, akcja Kobieta Bezpieczna powstała w 1997 roku, w Szczecinie.

W opracowanym i prowadzonym przez Waldemara Białowąsa programie „Broń się sama” przeszkolonych zostało już ponad 200 kobiet, głównie ze Świdnika.

Uczestniczki kursu poznają nie tylko podstawowe sposoby obrony w sytuacjach zagrożenia, ale także zasady zdrowego żywienia oraz porady dotyczące aktywnego trybu życia.

W spotkaniach uczestniczy psycholog, który pozwala poznać źródła i przyczyny agresji, a także uczy umiejętności radzenia sobie w kontaktach z osobami agresywnymi.

Natomiast spotkanie ze specjalistą do spraw prewencji daje wiedzę o aspektach prawnych wszelkiej przemocy (na ulicy, w pracy, w domu), oraz metodach zapobiegania niektórym rodzajom przestępstw.



Nie ma stuprocentowych metod pozwalających uniknąć niebezpieczeństwa, ale można je zminimalizować - mówi W. Białowąs. - W opracowanym zestawie sytuacyjnych zachowań, służących do neutralizacji napastników decydujące znaczenie mają trzy czynniki: prostota, szybkość i precyzja. Ważne jest wyrobienie w sobie podstawowych nawyków koniecznych w samoobronie. Trzeba

łonych zaułków, parków, pustych przystanków czy tzw. skróków.

Bezpłatne zajęcia dla pań - „Broń się sama” odbywają się we wtorki o godz. 18.00, w Gimnazjum nr 3. Zapisy pod numerem telefonu 468 89 65.

Kolejny kurs zaczyna się już 5 kwietnia.

A w następnym wydaniu „Głosu Świdnika” kolejne porady.

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOVE:



LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83



Dziennikarskie debiuty

Prezentujemy dziś próbkę publicystycznych możliwości Martyny Piątkowskiej, redaktor naczelnej „Nowinek z Jedyńki”, pisma wydanego w Gimnazjum nr 1. Martyna, mimo młodego wieku, pisze już bardzo dojrzałe i - co ważne - ciekawe. Jesteśmy pewni, że literackie ambicje drzemia w wielu innych młodych ludziach. Dlatego zachęcamy do nadsyłania do naszej redakcji tekstów, nie tylko publikowanych w gazetkach szkolnych, ale również takich, które zalegają czasem szuflady biurka i nie oglądają światła dziennego. Z chęcią je wydrukujemy. Być może któryś z nich będzie debiutem?

Dlaczego chcą się urwać?

Książka, którą przeczytałam ostatnio, to sławny już i znany, choć przeważnie tylko ze słyszenia, „Alchemik”. Tak, ten obdarowany tyłoma komplementami, tak wyniesiony przez wszystkich na wyżyny górnych półek „Alchemik”. Wiele spodziewałam się po tej lekturze. Cóż, skoro tak wszyscy zachwalają. Przeczytałam - zawiódłam się pod względem literackim, i nie tylko. Własna Legenda, Szczęście Początkującego... trochę infantylne to wszystko, trochę jak z baśni tysiąca i jednej nocy... z bajek już wyrosłam. Ale mimowolnie zaczęłam się trochę zastanawiać. Własna Legenda - to jasne, że wiem, o czym marzę, i robię wszystko, żeby zrealizować swoje marzenia.

A parę godzin później przeczytałam myśl pewnego chłopca: „Najpiękniejsze są niezrealizowane marzenia, bo tylko rzeczy nierealne są piękne...” To chyba znaczy, że na świecie nie ma piękna. Każdy powie, że bzdura. Że są różne pojęcia piękna, różne kanony, ale przecież od czasu do czasu każdy z nas wykrzykuje: „Ale to pięknie!”, czyli musi być jednak gdzieś to piękno, jakkolwiek by ono nie było rozumiane.

A ja wam powiem, że to wszystko to jedna wielka bzdura! Popularnie mówiąc - bujda na resorach. Może to, co za chwilę napiszę, wyda się niedługo gimnazjalistom właśnie tak infantylne, jak mniemdała się powieść Coelho. Piękna nie trzeba szukać na drugim krańcu świata, a tym bardziej obok siebie. I jeśli jakaś nastolatka, patrząc w lustro na kolejny pryszcz na swoim nosie, stwierdza, że jest brzydka, to niech się łaskawie popuka w swoje przyszczone czołko. Piękno to nie jest coś namacalnego. Piękno jest w ludziach. Każdy ma w swojej duszyczce coś pięknego. Jeżeli potrafimy dostrzegać piękno w ludziach (nie w ich twarzach czy ciuchach), to możemy się poczuć bardzo szczęśliwi... Wiem, że mało kto mi teraz uwierzy i większość ludzi, którzy to przeczytają (a i tych będzie niewiele), uzna mnie za kretynkę, ale jeśli nie potrafisz odkrywać w ludziach piękna i ich samych, nie sugerując się ubiorem, makijażem czy modną fryzurą - to tak naprawdę ty jesteś kretynką/kretynem, a nie ja.

Napisałam to, bo męczę się, przebywając (a przebywać na razie muszę, bo gimnazjum skończyć trzeba, ale na szczęście już tylko osiem miesięcy mi zostało) w towarzystwie ludzi, zauważających jedynie rzeczy namacalne. Nie wiem dlaczego większość gimnazjalistów właśnie tak postrzega świat. Ale chyba już wiem, dlaczego jest tak wielu czterastoletnich narkomanów, szesnastoletnich samobójców skaczących z wieżowców albo wieszających się w pobliskim lesie, ludzi, którzy chcą się urwać... nie tylko z lekcji.

Martyna Piątkowska

7 i 8 kwietnia w godz. 15.00 - 20.00
oraz 9 kwietnia w godz. 10.00 - 15.00

BEZPŁATNE

POMIARY GRUBOŚCI TKANKI TŁUSZCZOWEJ
zaprasza

Apteka „Iris” w supermarkecie **Champion**
otwarta zawsze w godzinach pracy supermarketu

R-18